ДУМА
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
[image: image1.wmf]

проект
РЕШЕНИЕ
__________

                                        № _______
Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам
Думы Новоуральского городского округа восьмого созыва,
принятых к выполнению на 2023 год
В целях организации работы с наказами избирателей депутатам Думы Новоуральского городского округа в 2023 году, Дума Новоуральского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень наказов избирателей депутатам Думы Новоуральского городского округа седьмого созыва, принятых к выполнению на 2023 год (прилагается).

3. Рекомендовать:
1) управляющим жилищным организациям Новоуральского городского округа в срок до 05.05.2023 подготовить документацию для проведения общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам выполнения работ, указанных в Перечне, и принятия имущества в состав общедомового имущества;
2) депутатам Думы Новоуральского городского округа принять участие в организации в срок до 05.06.2023 проведения общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам выполнения работ, указанных в Перечне, и принятия имущества в состав общедомового имущества.
4. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Нейва».
5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя Председателя Думы Новоуральского городского округа (Волков А.Н.).
Председатель

                           М.А. Денисов
УТВЕРЖДЕН

решением Думы Новоуральского

городского округа

от ____________ № _____

Перечень наказов избирателей депутатам Думы Новоуральского городского округа восьмого созыва, принятых к выполнению на 2023 год
	№ п/п
	Наименование наказа
	№ избира-

тельного округа
	Ориентиро-

вочная стоимость работ, тыс. руб.

	I. Мероприятия в рамках общегородских программ Народной программы городских изменений «Радиус доверия - Новоуральск»

	1
	Организация доступной среды МКД:
ул. Автозаводская, 5/1 (подъезд №1);
ул. Автозаводская, 16А (подъезд №6);
б-р Ак. Кикоина, 8 (подъезд №4)
б-р Ак. Кикоина, 12 (подъезд №9);
ул. Гастелло, 1 (подъезд №1);
ул. М.Горького, 11А (подъезд №2);
ул. Жигаловского, 4 (подъезд №1);
ул. Корнилова, 13/1 (подъезд №2);
ул. Маяковского, 14 (подъезд №1);
ул. Промышленная, 4 (подъезд №2);
ул. Промышленная, 1А (подъезд №1);
ул. Свердлова, 15А (подъезд №3);
ул. Советская, 4/2 (подъезд №2);
ул. Тегенцева, 2 (подъезд №4);
ул. Фрунзе, 2 (подъезд №1);
ул. Чурина, 4 (подъезд №2);
д. Починок, ул. Ленина, 28 (подъезд №1)
	16
20
3
3
12
10
1
1
12
17
17
6
17
4
8
13
2
	5 954,7

	2
	Устройство емкостей для пожаротушения в                    д. Пальники и д. Елани
	2
	3 383,2

	3
	Разработка ПСД на капитальный ремонт здания филиала № 1 «Юбилейный» МАУК ДК «Новоуральский» с. Тарасково, ул. Ленина, 36
	2
	1 240,0

	4
	Разработка ПСД на благоустройство территории стадиона МАОУ «СОШ № 40»
	3
	718,9

	5
	Ремонт дворового проезда ул. Корнилова, 3, 5
	3
	3 496,6

	6
	Ремонт дворового проезда ул. Фурманова, 23, 25, 29, ул. Спортивная, 3
	6
	2 835,6

	7
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Ленина от ул. Кл. Цеткин до ул. Свердлова
	6, 7
	18 974,1

	8
	Ремонт транспортного проезда от ул. Победы до ул. Автозаводской
	18

	17 729,8

	9
	Реализация мероприятий концепции озеленения Новоуральского городского округа по ул. Ленина от ул. Белинского до ул. Свердлова
	6, 7
	4 362,9

	10
	Разработка ПСД по благоустройству общественной территории «Старый Новый парк»
	7, 8
	414,2

	11
	Ремонт дворового проезда ул. Ленина, 63,                       ул. Белинского, 10
	8
	2 400,2

	12
	Благоустройство Аллеи Молодежи (II этап)
	9
	29 582,3

	13
	Реконструкция участка водопровода от                           ул. Победы, 2/3 до ул. Первомайская, 35
	9, 19
	7 291,0

	14
	Разработка ПСД на благоустройство территории стадиона МАУ «Гимназия»
	18
	700,0

	15
	Замена вводов тепловых сетей в многоквартирные дома, расположенные по адресам:
- Советская,16
- ул. Чкалова, 18;
- ул. Ленина, 90;
- ул. Гагарина, 3;
- ул. С.Дудина, 11;
- 15 МКР, 4;

- ул. Чкалова, 20;
- ул. Л.Толстого, 16а;
- ул. Гагарина, 12а
	6, 7, 10,
14, 16

	3 116,0

	16
	Капитальный ремонт участка тепловой сети, расположенной между ТК22/36 и жилым домом № 90 (от т.А до т.Б), пересекающей ул. Ленина
	6
	3 057,0

	17
	Капитальный ремонт водопровода города на участке по ул. Ленина от колодца К-607а в районе перекрестка ул. Ленина-Свердлова до К-600 в районе ул. Ленина, 85 и от ПГ-279 до К-538а в районе перекрестка улиц Ленина - Л. Толстого
	6
	7 216,6

	18
	Капитальный ремонт участков тепловой сети, расположенной вдоль реки по ул. Победы от                  т.А в районе ТК-13 до т.Б в районе ТК-15
	19
	37 818,8

	19
	Устройство пешеходного перехода по ул. Ольховая
	14
	1 658,8

	20
	Реализация проекта «Тропа здоровья: от активного движения - к здоровому долголетию» в районе здания по ул. С. Дудина, 6
	16
	447,6

	21
	Капитальный ремонт спортивных площадок МАОУ «Лицей 56»
	16
	12 189,3

	22
	Реконструкция детской площадки по ул. Автозаводская, 11
	17
	17 805,1

	23
	Устройство и реконструкция объектов наружного освещения улично-дорожной сети по ул. Автозаводской
	19
	10 000,0

	24
	Устройство контейнерных площадок по адресу                   г. Новоуральск ул. Пионерская, 17
	14
	809,3

	25
	Устройство контейнерных площадок по адресам: с. Тарасково ул. Нейвинская, 2, Полевая, 30, Кирова, 1, Ленина, 2, Ленина, 100, Советская, 17, Зеленая, 58, Садовая-Ольховая, Кирова, 67а.

	2
	2 899,8

	26
	Ремонт подпорной стенки, расположенной в                      г. Новоуральске, в районе слияния рек Бунарки и Ольховки по ул. Чкалова
	13
	3 232,8

	27
	Благоустройство на придомовой территории многоквартирного дома № 15/1 по ул. Чурина
	13
	5 805,3

	28
	Устройство волейбольной площадки с металлическим ограждением и площадки для игры в настольный теннис во дворе МКД №№ 9, 10, 11 по ул. С. Дудина и №№ 16, 17 по                   ул. Советская
	16
	2 361,2*

	29
	Ремонт тротуара вдоль проезда между МАОУ «СОШ № 54» и МАОУ «Гимназия» от                             ул. Автозаводской до ул. Победы
	18
	3 250,0

	30
	Разработка проектно-сметной документации на устройство пешеходного тротуара на земельных участках многоквартирных домов №№ 16, 18, 16А по ул. Автозаводская.

При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	20
	в пределах  сметы МКУ УКС

	II. Мероприятия муниципальной программы Формирование современной городской среды Новоуральского городского округа на 2018-2027 годы по предложениям депутатов Думы Новоуральского городского округа

	1
	Ремонт тротуара и подходов к подъездам №№ 1, 3 по ул. Жигаловского д. 2/3
	1
	608,6

	2
	Установка малых архитектурных форм (скамейки) по адресу: ул.  ул. Жигаловского, 6
	1
	18,8

	3
	Расширение проезда по ул. Ленина, 138
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	1
	70,0

	4
	Устройство спортивной площадки на придомовой территории многоквартирного дома ул. Ленина, 138
При условии вхождения мероприятия в Народную программу городских изменений «Радиус доверия – Новоуральск»

	2
	600,0

	5
	Ремонт остановки общественного транспорта ТЦ «Фантазия»
	3
	699,9

	6
	Освещение придомовой территории по ул. Тегенцева, 2, 6, ул. Ленина, 134
	4
	293,0

	7
	Ремонт лестничных маршей, расположенных по адресам: ул. Тегенцева, 2, 4

	4
	784,7

	8
	Установка малых архитектурных форм (вазоны) по адресу ул. Ленина, 136

	4
	21,2

	9
	Устройство карманов с твердым покрытием для установки парковых скамеек и урн в районе МКД № 109 ул. Ленина
	5
	130,0

	10
	Благоустройство территории перед МАОУ «СОШ № 57»
При условии вхождения мероприятия в Народную программу городских изменений «Радиус доверия – Новоуральск»
	5
	635,0

	11
	Благоустройство дворовой территории Фурманова, 20а
	6
	700,0

	12
	Установка малых архитектурных форм (скамейки) по адресу ул. Северная, 7

	7
	37,1

	13
	Ремонт пешеходной дорожки от ул. Ленина до ул. Крупской, вдоль д/с № 34 и ремонт прилегающей лестницы

	7
	662,9

	14
	Посадка «живой» изгороди по ул. Фрунзе

	8
	680,0

	15
	Установка малых архитектурных форм (скамейки) по адресу ул. Первомайская, 44

	8
	18,8

	16
	Освещение придомовых территорий МКД по               ул. Стахановская, 2,4, ул. Первомайская, 7,                  ул.  Березовая аллея, 6
	9
	217,9

	17
	Устройство пешеходной дорожки от                                     ул. Березовая аллея, д. 6 до лестницы на                         ул. Перевальная

	9
	383,5

	18
	Ремонт дворового проезда по адресу ул. Ленина, 8
	10
	116,4

	19
	Освещение придомовой территории по ул. Театральный проезд, 14
	10
	134,4

	20
	Устройство тротуара по адресу ул. Гагарина 12а
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	10
	193,0

	21
	Ремонт корта по адресу ул. Гагарина, 12а
	10
	216,6

	22
	Установка малых архитектурных форм (вазоны) по адресам: ул. Гагарина, 3

	10
	14,5

	23
	Расширение проезжей части автодороги по  Театральному проезду в районе МКД №18

	11
	371,4

	24
	Установка малых архитектурных форм (скамейки, вазоны) по Красногвардейскому проезду, 5.

	11
	71,8

	25
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство стадиона по адресу Театральный проезд, 20
При условии вхождения мероприятия в Народную программу городских изменений «Радиус доверия – Новоуральск»
	11
	100,0

	26
	Обустройство спортивной площадки «Воркаут» на дворовой территории многоквартирного дома № 4 по Красногвардейскому проезду
При условии вхождения мероприятия в Народную программу городских изменений «Радиус доверия – Новоуральск»
	11
	145,0

	27
	Устройство ограждения вдоль проезжей части на дворовой территории по ул. Гастелло, 1

	12
	64,9

	28
	Восстановление тротуарного покрытия на придомовой территории по адресу ул. Мичурина, 13
	12
	635,0

	29
	Благоустройство дворовой территории по                       ул. Чурина, 6

	13
	700,0

	30
	Участковый ремонт проезда от МКД № 3а к МКД № 4 в МКР-15
	14
	254,3

	31
	Ремонт пешеходной дорожки по адресу                           ул. Октябрьская, 4
	14
	221,4

	32
	Устройство пешеходного тротуара на придомовой территории дома № 115А по                         ул. Первомайской и № 20А по ул. Фурманова
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	14
	155,7

	33
	Освещение придомовой территории по                          ул. Октябрьская, 3,4
	14
	61,5

	34
	Освещение придомовой территории по                           ул. МКР-15, 4
	14
	7,0

	35
	Устройство тротуара вдоль дома по                                ул. Октябрьская, 7а
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	15
	169,0

	36
	Установка малых архитектурных форм (скамейки, урны, вазоны) по адресам:                          ул. Советская, 21, 21а, 22, С. Дудина 13, 13/1, 13/2, 14

	15
	338,5

	37
	Благоустройство клумб на придомовых территориях по адресам: ул. Советская, 21, 22

	15
	16,0

	38
	Устройство детской игровой площадки по адресу ул. С. Дудина, 2/1
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	16
	421,9

	39
	Освещение придомовой территории по                          ул. Советская, 16
	16
	166,2

	40
	Установка малых архитектурных форм (вазоны) по адресу: ул. Советская, 10
	16
	14,5

	41
	Благоустройство клумб на придомовой территории по ул. Советская, 10
	16
	8,0

	42
	Освещение придомовой территории по                           ул. Автозаводская, 5/3, ул. Советская, 8/1
	16
	40,5

	43
	Освещение придомовой территории по ул. Автозаводская, 11, Промышленная 1, 1А
	17
	494,7

	44
	Устройство искусственных неровностей на проезжей части по адресу ул. Автозаводская, 2
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	18
	156,1

	45
	Устройство тротуара на внутриквартальной территории МКД по ул. Победы, 34 и                                ул. Юбилейная, 2
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	18
	332,4

	46
	Устройство тротуара по адресу ул. Победы, 26А
При условии принятия положительного решения общего собрания собственников помещений МКД о выполнении работ и принятии имущества в состав общедомового имущества
	19
	639,4

	47
	Ремонт асфальтового покрытия на придомовой территории ул. Автозаводская, 18

	20
	699,9

*Финансирование за счет переходящих средств остатков субсидии 2022 года